
E-mail: posta@mmdecin.cz   
Internet: www.mmdecin.cz 

MAGISTRÁT M�STA D�ÍN 
Odbor správních inností a obecní �ivnostenský úYad 

 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 D�ín IV 
Datová schránka: x9hbpfn 

 
 

 
 

 
íslo jednací:  

 
MDC/99296/2024 

 
 

 

Spisová zn.: 
Poet listo: 
Poet pYíloh: 
    

MDC/15778/2024 
5 
1/1 

 

VyYizuje: Ing. Olga Hyklová  
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
 
D�ín 

412 591 225, 777 465 163 
 
olga.hyklova@mmdecin.cz 
 
26.8.2024 
 

 

 
VEYEJNÁ VYHLÁaKA 

OpatYení obecné povahy 
STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 

Maroldova, Riegrova 3 IP 13e >Parkoviat� K+R< 
 
 
Magistrát m�sta D�ín, Odbor správních inností a obecní �ivnostenský úYad 3 odd�lení 
silniního správního a dopravního úYadu, jako správní orgán pYísluaný podle § 124 odst. 6 
zákona . 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o zm�nách n�kterých 
zákono (zákon o silniním provozu), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen "zákon 
o silniním provozu") na návrh, který podal 
Statutární m�sto D�ín, zastoupeno Odborem komunikací a dopravy, IO 00261238, 
Mírové nám. 1175/5, 405 02 D�ín 
(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silniním 
provozu a § 172 a 173 zákona . 500/2004 Sb., správní Yád, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 
(dále jen "správní Yád") opatYením obecné povahy (dále jen >opatYení<) 

s t a n o v í  

místní úpravu provozu na místní komunikaci (MK) dopravním znaením (DZ) 
MK: Maroldova (u p. 458/3), Riegrova (naproti Tylova p. 731/2), D�ín, viz pYíloha 
ulice: Maroldova, Riegrova, D�ín, viz pYíloha 
DZ: Maroldova 
 IP 13e >Parkoviat� K+R< + E1 >Poet< 3 
 s dodatkovou tabulkou E13 >POND�LÍ 3 PÁTEK 7.00 3 8.00 h< 
 Riegrova 
 dodatková tabulka E13 >POND�LÍ 3 PÁTEK 6.00 3 17.00 h< pod IP 13e 

>Parkoviat� K+R< 
 viz úprava provozu DZ v pYíloze 
platnost: Maroldova 3 od nabytí úinnosti opatYení do 30.6.2025  

mailto:posta@mmdecin.cz
http://www.mmdecin.cz/


íslo jednací: MDC/99296/2024 
Spisová zn.: MDC/15778/2024  Strana 2 z 5 

 Riegrova 3 od nabytí úinnosti opatYení do 30.6.2025 nebo do doby stanovení 
místní úpravy provozu  

dovod: na základ� �ádosti vlastníka komunikace  

OpatYení nabývá úinnosti pátým dnem po vyv�aení. Úinnost opatYení se Yídí vyv�aením na 
úYední desce Magistrátu m�sta D�ín. 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 
1. Místní úprava provozu bude realizována v souladu s tímto stanovením dle pYílohy, která 

je nedílnou souástí stanovení (viz pYíloha). 
2. Dopravní znaení bude provedeno ve form� místní, tj. trvalé úpravy provozu. 
3. Provedení a umíst�ní dopravního znaení musí být v souladu s vyhláakou . 294/2015 

Sb., kterou se provád�jí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso. Dopravní znaení musí v souladu s ustanovením § 62 odst. 6 
zákona o silniním provozu svými rozm�ry, barvami a technickými po�adavky odpovídat 
zvláatním technickým pYedpisom, kterými jsou norma SN EN 12899 3 1 >Stálé svislé 
dopravní znaení<, Technické podmínky TP 65 >Zásady pro dopravní znaení na 
pozemních komunikacích<. Veakeré svislé dopravní znaky budou základní velikosti 
podle TP 65 a musí být provedeny jako retroreflexní. Vaechny souásti dopravních 
znaek (patka, sloupek, znaka, uchycení) musí být schváleného typu.  

4. Vaechny souásti dopravních znaek (patka, sloupek, znaka, uchycení, barva apod.) 
musí být schváleného typu. 

5. PYi realizaci místní úpravy provozu nesmí být na pYedm�tné komunikace ohro�en 
bezpený a plynulý provoz, komunikace nesmí být zneiseována. 

6. Realizaci místní úpravy provozu bude provád�t pouze zhotovitel, který má platná 
oprávn�ní pro provád�ní t�chto prací a proká�e zposobilost pro zajiat�ní jakosti pYi 
provád�ní, osazování a umiseování dopravního znaení. 

7. Osazení dopravního znaení bude realizováno bezodkladn� po doruení tohoto 
stanovení (s pYihlédnutím ke vhodným klimatickým podmínkám pro realizaci DZ).  

8. Po realizaci opatYení DZ zaneseno do pasportu dopravního znaení.  
9. Dopravní znaení bude po celou dobu umíst�ní udr�ováno v nále�itém stavu, aby byla 

zajiat�na jeho funkce.  
10. Z dovodu zajiat�ní bezpenosti silniního provozu mo�e správní orgán stanovit dalaí 

dopravní znaení i zaYízení, pYípadn� stanovení zm�nit. Povinností navrhovatele je 
zajistit okam�ité osazení stanoveného dopravního znaení i zaYízení. 

11. Navrhovatelem bude vyhodnocován dopad zm�ny úpravy provozu v ul. Maroldova 
v prob�hu jejího trvání a dle zjiat�ných záv�ro bude navrhovatelem nejdéle 90 dní pYed 
ukonením platnosti stanovení bu�to podána �ádost o stanovení místní úpravy provozu 
dopravním znaením nebo po uplynutí platnosti navrácen povodní stav úpravy provozu.  

12. Dodr�ení shora uvedených podmínek zajistí navrhovatel. 
Odovodn�ní 

Navrhovatel podal návrh na úpravu provozu na místních komunikacích Maroldova 
a Komenského nám. v D�ín� pro umíst�ní DZ IP 13e >Parkoviat� K+R< + E1 >Poet< 
(Maroldova 3, Komenského nám. 2) s dodatkovou tabulkou E13 >POND�LÍ 3 PÁTEK 7.00 3 
8.00 h< z dovodu zajiat�ní bezpenosti �áko, studento akol na Komenského nám v termínu 
od 2.9.2024 do 30.6.2025 z dovodu prov�Yení vyu�ívání vyznaených míst. Dále po�ádal 
navrhovatel o místní úpravu provozu na komunikaci Riegrova pro umíst�ní DZ dodatková 



íslo jednací: MDC/99296/2024 
Spisová zn.: MDC/15778/2024  Strana 3 z 5 

tabulka E13 >POND�LÍ 3 PÁTEK 6.00 3 17.00 h< pod IP 13e >Parkoviat� K+R< z dovodu 
umo�n�ní parkování vozidel mimo provozní dobu mateYské akoly.  
K návrhu pYilo�il jednoduchou projektovou dokumentaci. Správní orgán projednal návrh se 
státním orgánem pro dohled nad bezpeností a plynulostí silniního provozu, tj. Policií R, 
Krajským Yeditelstvím policie Ústeckého kraje, územním odborem D�ín, dopravním 
inspektorátem (>dotený orgán<).  
Správní orgán obdr�el stanovisko doteného orgánu: Krajské Yeditelství policie Ústeckého 
kraje, Územní odbor Ústí nad Labem, dopravní inspektorát D�ín ze dne 16.08.2024 
.j. KRPU-141288-2/J-2024-040206.  
Ve stanovisku dotený orgán souhlasí s místní úpravou provozu na místních komunikacích 
ul. Maroldova v D�ín� osazením dopravního znaení IP 13e >Parkoviat� K+R" + E1 >Poet" 
s dodatkovou tabulkou E13 >POND�LÍ 3 PÁTEK 7.00 - 8.00 h" v termínu od 2.9.2024 do 
30.6.2025 a v ul. Riegrova pod stávající dopravní znaku IP13e >Parkoviat� K+R" 
s umíst�ním dodatkové tabulky E13 >POND�LÍ - PÁTEK 6.00 - 17.00 h". 
Ve stanovisku dotený orgán nesouhlasí s místní úpravou provozu na místní komunikaci 
Komenského nám�stí osazením dopravního znaení IP 13e >Parkoviat� K+R" s dodatkovou 
tabulkou E13 >POND�LÍ - PÁTEK 7.00 - 8.00 h", neboe návrh na umíst�ní parkoviat� je 
v prostoru kYi�ovatek a parkování vozidel tvoYí pYeká�ku v rozhledovém trojúhelníku 
kYi�ovatky. Takové parkování, které tvoYí pYeká�ku v rozhledu kYi�ovatky, je proti bezpenosti 
a plynulosti provozu na pozemních komunikacích. Z tohoto dovodu správní orgán nestanovil 
úpravu provozu v ul. Komenského nám., jeliko� není v souladu s § 78 odst. 1 a 2 zákona 
o silniním provozu. 
Správní orgán návrh posoudil. Úprava provozu na MK musí v souladu s § 78 odst. 1 a 2 
zákona o silniním provozu tvoYit ucelený systém a musí být u�ita v takovém rozsahu 
a takovým zposobem, jak to nezbytn� vy�aduje bezpenost a plynulost provozu na 
pozemních komunikacích nebo jiný dole�itý veYejný zájem. Soulad tohoto opatYení 
s hmotným právem a se zásadou proporcionality hodnotí správní orgán za pomocí § 78 odst. 
2 zákona o silniním provozu tím zposobem, �e stanovená úprava v ul. Maroldova je 
potYebná pro zajiat�ní bezpenosti a plynulosti provozu na komunikaci Komenského nám. 
a Maroldova, kdy vymezením parkovacích míst na kterých lze zastavit za úelem vystoupení 
a nastoupení osob (d�tí jdoucích do akoly) bude umo�n�no vystoupit d�tem v blízkosti akoly, 
chodníku a pYechodu pro chodce, pYiem� vozidlo mo�e pokraovat dále v jízd� bez 
poruaení pravidel silniního provozu (v souasné dob� vozidlo zastavuje v rozporu s pravidly 
silniního provozu v prostoru kYi�ovatky Komenského nám 3 Maroldova se zdovodn�ním, �e 
v lokalit� není místo na zastavení a vylo�ení d�tí) a tudí� vydání tohoto opatYení nezbytn� 
vy�aduje bezpenost a plynulost provozu na pozemních komunikacích a veYejný zájem 3 
umo�n�ní bezkolizního výstupu d�tí a jejich bezpená cesta do akoly. 
Stanovená úprava v ul. Riegrova je potYebná pro zajiat�ní bezpenosti a plynulosti provozu 
na komunikaci, kdy po ukonení provozní doby mateYské akoly bude umo�n�no tato místa 
vyu�ít jako parkovací místa pro veYejnost, a tudí� vydání tohoto opatYení nezbytn� vy�aduje 
bezpenost a plynulost provozu na pozemních komunikacích a dole�itý veYejný zájem, 
rozaíYení parkovacích míst v lokalit�. 
S ohledem na délku procesu pro stanovení místní úpravy provozu a pYínos v bezpenosti 
a plynulosti provozu, jako� i veYejnému zájmu, spoívajícím v rozaíYení potu parkovacích 
míst pro veYejnost v lokalit�, kde je parkovacích míst nedostatek, stanovil správní orgán 
v ul. Riegrova pYechodnou úpravu provozu s platností po nabytí úinnosti opatYení do 
30.6.2025 nebo do doby stanovení místní úpravy provozu. 
S ohledem na náronost údr�by pYenosného dopravního znaení tak, aby po celou dobu 
platnosti bylo v nále�itém stavu a aby byla zajiat�na jeho funkce a s ohledem na délku 
platnosti stanoveného opatYení, správní orgán uril, �e úprava provozu bude realizována ve 
form� místní, tj. trvalé úpravy provozu.  



íslo jednací: MDC/99296/2024 
Spisová zn.: MDC/15778/2024  Strana 4 z 5 

Po dobu platnosti stanovení bude v ul. Maroldova vyhodnocena navrhovatelem vyu�itelnost 
a pYínos úpravy provozu a dle zjiat�ných výsledko bude správní orgán navrhovatelem 
po�ádán o stanovení místní úpravy provozu nebo bude DZ odstran�no. S ohledem na délku 
procesu stanovení místní úpravy provozu byla stanovena lhota pro provedení vyhodnocení 
a podání �ádosti o stanovení místní úpravy provozu nejdéle 90 dní pYed ukonením platnosti 
pYechodné úpravy provozu. 
Správní orgán návrh posoudil a neshledal zákonné dovody, které by bránily stanovení 
úpravy provozu, proto jako správní úYad pYísluaný ve v�cech stanovení úpravy provozu na 
místních komunikacích, v souladu s § 172 odst. 1 správního Yádu, stanovil toto opatYení 
obecné povahy. 
 
Pouení úastníko 

Proti opatYení obecné povahy nelze podat opravný prostYedek. OpatYení obecné povahy 
nabývá úinnosti pátým dnem po vyv�aení na úYední desce správního orgánu a musí být 
vyv�aeno po dobu nejmén� 15 dno. Soulad opatYení obecné povahy s právními pYedpisy lze 
posoudit v pYezkumném Yízení. 
 
 
 
 
Ing. Vladimíra Holeková  
vedoucí odboru  
  
 
PYíloha 

" Situace dopravn� 3 in�enýrského opatYení 3 písemná, souástí .j.  
 
   
Na úYední desku vyv�sí po dobu 15 dno 

" Magistrát m�sta D�ín, Odbor správních inností a obecní �ivnostenský úYad 3 
odd�lení silniního správního a dopravního úYadu  

" obec 3 po sv�aení zaale potvrzení MM D�ín 
 
Úinnost opatYení se Yídí vyv�aením na úYední desce Magistrátu m�sta D�ín.  
 
D�ín vyv�aeno dne:   27.8.2024  Sejmuto dne:  
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyv�aení a sejmutí oznámení 
 
 
Doruí se 
 

I. Úastníci Yízení podle § 27 odst.1 SY (do vlastních rukou) 
Statutární m�sto D�ín, zastoupeno Odborem komunikací a dopravy, IDDS: x9hbpfn 
 sídlo: Mírové nám. .p. 1175/5, D�ín IV-Podmokly, 405 02 D�ín 2 
Dotené orgány  
Krajské Yeditelství policie Ústeckého kraje, Územní odbor Ústí nad Labem, dopravní 
inspektorát D�ín, IDDS: a64ai6n 
 sídlo: Lidické nám�stí .p. 899/9, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 1 
 



íslo jednací: MDC/99296/2024 
Spisová zn.: MDC/15778/2024  Strana 5 z 5 

PYíloha k .j. MDC/99296/2024 
 
Maroldova 3 vyhrazeny a potem vyznaeny na svislém DZ 3 parkovací místa a  
 

 
 
 
Riegrova 
dodatková tabulka E13 >POND�LÍ 3 PÁTEK 6.00 3 17.00 h< pod IP 13e >Parkoviat� K+R< 
 

 


		2024-08-27T10:14:51+0200


	



